Rüknüdd!n Baybars el- Marisı1r1
en-Nasır! ed-Devadar el-Hita!

(ö. 725 / 1325)

Memlükler döneminin
meşhur emir, fakih
ve tarihçilerinden.

_j

el- Melikü' ı- MansOr Seyfeddin Kala
vun'un ( 1280-1290) kölelerinden olduğu
için el- Mansarı nisbesiyle anı lmaktadır.

Sultan I. Baybars zamanında ( 1260-12 77)
Suriye ve Kilikya'da Franklar'a karşı ya
pılan seferlere katıldı.

An
cak bu önemli tarihin günümüzde yal
nız birkaç cildinin varlığı bilinmektedir.
Bunlardan IV. (ı 31-252). V. (252- 322). VI.
(323-399) ve IX. ciltlerin (655-709) çeşit
li Avrupa kütüphanelerinde yazmaları
mevcuttur (bk. İA, ıı . 364) 2. et- Tu~fe
tü'l-mülı1kiyye ii' d- devleü't- Türkiy
ye. 647-711 ( 1249-1311 ) yılları arasın
da meydana gelen olayları ihtiva eden
ve birinci elden kaynaklardan faydalanı-

. larak hazırlanmış olan Bahriyye Memlük
leri tarihidir. Müellif 71 O ( 131 O) yılında
tamamladığı eserini Sultan Kalavun'a it
haf etmiştir. Daha sonra bazı ilavelerde
bulunduğu bu tarih, 711 (1311) yılında
naib-i saltanat tayin edilmesiyle sona

ermektedir. Daha sonra 721 ( 1321) yılı
na ait olayları da eserine ilave etmek için
bazı teşebbüslerde bulunmuşsa da bun
lar sonuçsuz kalmıştır. Eser olayları biz
zat yaşamış, Moğollar ve Haçlılar'la ya
pılan savaşlara katılmış bir görgü şahi
dinin kaleminden çıkmış olması dolayı
sıyla çok önemli bir vesika mahiyetinde
dir.